Ủ    N N  N   N

  N    N    N

Số:             /UBND-TH

V/v điều chỉnh, bổ sung nội dung

trình kỳ họp thứ 9, HĐND tỉnh

khóa XIII (lần 3)

CỘNG  Ò  XÃ  ỘI C Ủ NG Ĩ  VIỆ  N M

 ộc lập -  ự do -  ạnh phúc

 Bình Định, ngày       tháng    năm 2022

                                     Kính gửi: Thường trực HĐND tỉnh

Thực hiện Thông báo số 20/TB-TTHĐND ngày 21/10/2022 của Thường trực

HĐND tỉnh về việc dự kiến nội dung, thời gian kỳ họp thứ 9 HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm

kỳ 2021 - 2026; theo ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 24-

25/11/2022, UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung một số nội dung liên quan trình tại kỳ họp thứ

9, HĐND tỉnh khóa XIII, cụ thể như sau:

I. Nội dung đăng ký bổ sung:

Tờ trình về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan hành chính nhà nước

và phê duyệt số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các

đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh năm 2023.

II. Nội dung không đưa vào Chương trình kỳ họp:

1. Tờ trình về việc đề nghị bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 74/2017/NQ-HĐND

ngày 14/7/2017 của HĐND tỉnh ban hành Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững tỉnh giai đoạn 2016-2020 và Nghị quyết số 98/2017/NQ-HĐND ngày

08/12/2017 của HĐND tỉnh ban hành Quy định về tổ chức mạng lưới, nhiệm vụ và chế

độ đối với đội ngũ cộng tác viên làm công tác giảm nghèo cấp xã giai đoạn 2018 -

2020 trên địa bàn tỉnh.

2. Tờ trình về việc ban hành Quy định khu vực thuộc nội thành của thành phố

Quy Nhơn, thị xã, thị trấn, khu dân cư không được phép chăn nuôi; Quy định vùng

nuôi chim yến trên địa bàn tỉnh Bình Định.

UBND tỉnh kính báo cáo Thường trực HĐND tỉnh xem xét điều chỉnh, bổ sung các

nội dung nêu trên trong Chương trình kỳ họp thứ 9, HĐND tỉnh khóa XIII./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Các Sở, ngành có liên quan;

- LĐ, CVVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

 M. Ủ    N N  N   N

KT. C Ủ   C

P Ó C Ủ   C

Nguyễn  uấn  hanh

2

P Ụ LỤC

NỘI  UNG  R N  KỲ  ỌP   Ứ 9,   N    N  K Ó  XIII

(Kèm theo Công văn số           /UBND-TH ngày    /      /2022 của UBND tỉnh)

I.  anh mục các  ờ trình: 22  ờ trình

1. Tờ trình về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2021.

2. Tờ trình về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023.

3. Tờ trình về việc ban hành Quy định hệ số điều chỉnh giá đất để xác định giá

đất tính thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2023.

4. Tờ trình về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định phân cấp nguồn thu,

nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước giữa các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bình Định

giai đoạn 2022-2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày

11/12/2021của HĐND tỉnh.

5. Tờ trình về việc Quy định giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2022

trên địa bàn tỉnh Bình Định.

6. Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân

sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 và phân bổ kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách

nhà nước năm 2023

7. Tờ trình về việc thông qua Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050.

8. Tờ trình về việc phê duyệt chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung chủ

trương đầu tư một số công trình, dự án đầu tư thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh.

9. Tờ trình về việc ban hành Quy định một số chính sách đối với đồng bào dân

tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Bình Định.

10. Tờ trình về việc ban hành Quy định cụ thể mức hỗ trợ các nội dung chi và

mức chi theo quy định tại Thông tư số 53/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của Bộ Tài

chính về việc quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

11. Tờ trình về việc đề nghị sửa đổi Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày

11/7/2019 của HĐND tỉnh về thông qua chủ trương Phương án vay và trả nợ vốn vay

ODA của Chính phủ CHLB Đức để thực hiện Dự án "Phục hồi và quản lý rừng bền

vững tại miền Trung và miền Bắc Việt Nam (KfW9) giai đoạn 1 tại tỉnh Bình Định”.

12. Tờ trình về việc thông qua Đề án kiện toàn, củng cố mạng lưới thú y cấp xã

(thay thế Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 26/7/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh về

việc thông qua Đề án kiện toàn mạng lưới thú y cơ sở).

13. Tờ trình về việc ban hành Chính sách khuyến khích đầu tư, phát triển nông

nghiệp ứng dụng công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Bình Định, giai đoạn 2022-2026.

14. Tờ trình về việc thông qua chủ trương Chuyển mục đích sử dụng đất rừng

sang mục đích khác.

15. Tờ trình về việc thông qua chủ trương điều chỉnh, bổ sung quy hoạch 3 loại rừng,

3

giai đoạn 2018-2025, định hướng đến năm 2030.

16. Tờ trình về việc thông qua Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất

để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh mục công trình, dự

án sử dụng dưới 10 héc ta đất trồng lúa, dưới 20 héc ta đất rừng phòng hộ, dưới 20 héc

ta đất rừng đặc dụng năm 2023 trên địa bàn tỉnh.

17. Tờ trình về việc ban hành Quy định mức hỗ trợ đối với trẻ em mầm non,

giáo viên mầm non và cơ sở giáo dục mầm non độc lập dân lập, tư thục ở địa bàn có

khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định.

18. Tờ trình về việc ban hành Quy định chế độ, chính sách đối với các trường

THPT chuyên trên địa bàn tỉnh Bình Định.

19. Tờ trình về việc ban hành Quy định mức chi khen thưởng cho cán bộ, giáo

viên và học sinh tham gia các hội thi, kỳ thi do ngành Giáo dục tỉnh tổ chức.

20. Tờ trình về Đề án đặt tên đường và công trình công cộng trên địa bàn thị trấn

An Lão, huyện An Lão.

21. Tờ trình về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 24/2019/NQ-HĐND ngày

11/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung Quy định về chính sách thu

hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn 2016 – 2021.

22. Tờ trình về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan hành chính nhà

nước và phê duyệt số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong

các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh năm 2023.

II.  anh mục các  áo cáo: 13 Báo cáo

1. Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh và tình hình phát

triển kinh tế - xã hội năm 2022; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2023.

2. Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2022.

3. Báo cáo tài chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2021.

4. Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2022 và phương

hướng, nhiệm vụ chủ yếu năm 2023.

5. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 15/2018/NQ-HĐND ngày

19/7/2018 của HĐND tỉnh Quy định một số chính sách ưu đãi, hỗ trợ đầu tư xây dựng

công trình cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh Bình Định; Nghị quyết số

31/2021/NQ-HĐND sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 15/2018/NQ-HĐND của HĐND

tỉnh.

6. Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn tỉnh.

7. Báo cáo kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của cử tri

năm 2022 và nhiệm vụ năm 2023.

8. Báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị qua giám sát của Thường trực HĐND

tỉnh và các Ban của HĐND tỉnh trong năm 2021.

9. Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri trong năm 2021.

10. Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022 và nhiệm vụ

năm 2023.

4

11. Báo cáo sơ kết 01 năm tình hình thực hiện Nghị quyết số 33/2021/NQ-

HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh về cơ chế hỗ trợ kinh phí đối với các trường

mầm non thuộc diện chuyển đổi sang loại hình trường công lập tự chủ hoàn toàn về tài

chính trên địa bàn tỉnh.

12. Báo cáo tình hình thực hiện Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm

2022 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2023.

13. Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm

2022 và nhiệm vụ năm 2023./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T17:53:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-28T09:55:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-28T11:02:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:09:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:09:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:09:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:10:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!